
2025 年 6 月吉日 

 

お客様各位 

津軽海峡フェリー株式会社 

 

7 月 25 日（金）室蘭発青森行きご乗船のお客様へご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社運営航路に格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度室蘭港フェリー埠頭周辺にて「第 79 回むろらん港まつり納涼花火大会」を

開催することとなりました。 

つきましては、当社フェリーをご乗船のお客様へお知らせとお願いを申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

【納涼花火大会日程】 

 日  付：2025 年 7 月 25 日（金） ※雨天時 27 日（日）同時刻に延期 

時  間：19：45～20：15 

会  場：入江臨海公園横ふれあい広場（室蘭港フェリー埠頭周辺） 

 打上場所：室蘭港中央埠頭先端 

 

【対象者】 

 日  付：2025 年 7 月 25 日（金） 

 航  路：室蘭発→青森行き  

 時  間：20：50 発 

 

■花火大会開催に伴い、フェリーターミナルまでの渋滞や会場周辺においてかなりの 

交通混雑が予想されます。 

 ■当日は、交通規制や通行止めが行われる場合があります。 

  事前に交通情報をご確認のうえお越しください。 

■当日は、出港時刻 20：50 発に間に合うよう時間に余裕のあるご移動をお願いします。 

少なくとも、19：50 頃までに到着する計画をお勧め致します。 

お客様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 



 

【迂回路のご案内】 

 ■お車でお越しの方 

  ～札幌方面からのアクセス～ 

   ・登別室蘭 IC で降りた場合 

国道 36 号を室蘭新道(バイパス道路)方面へ進む。 

室蘭新道→「御前水・母恋」出口で降り、「母恋」交差点を右折→ 

フェリーターミナル。 

 

 ～函館方面からのアクセス～ 

   ・室蘭 IC で降りた場合 

    道道 127 号から東室蘭方面の標識に従い国道 37 号線を前進。 

室蘭方面の標識に従い、国道 36 号を室蘭新道(バイパス道路)方面へ進む。 

室蘭新道→「御前水・母恋」出口で降り、「母恋」交差点を右折→ 

フェリーターミナル。 

 

   ※室蘭新道終点からフェリー埠頭方面は渋滞している可能性が高くなっております。 

    また、迂回路も平常時より混雑している場合がございます。 

 

   [むろらん港まつり情報サイト]  http://iburi.net/minato/ 

 

■公共交通機関でお越しの方 

 ～鉄道～ 

  ・最寄り駅「室蘭駅」は、非常に混雑されることが予想されます。 

また臨時便等で時刻が変更となる場合がございますので、詳しくは JR北海道のHP 

をご覧ください。 

 <JR 北海道電話案内センター> ０１１-２２２-７１１１ (06：30 ～ 22：00） 

 

 

以上 

 

http://iburi.net/minato/


室蘭新道からフェリーターミナルへの迂回誘導経路

～「御前水・母恋」出口からフェリーターミナルまで～

室

蘭

新

道

室

蘭

新

道

御前水・母恋

出口

高架橋下右折

母恋駅


